
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano X - Edição nº 01322 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F41C7C008E36D7F49922A0C17E186582



quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01322 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO - PORTARIA Nº 033/2025, 14 DE JANEIRO DE 2025. "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MICHELLE DE

CASTRO LYRA, PARA O CARGO DE CHEFE DIVISÃO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO VINCULADA A SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA.

• REPUBLICAÇÃO - PORTARIA Nº 046/2025, 16 DE JANEIRO DE 2025. "DISPÕE SOBRE A ERRATA DA PORTARIA Nº 41/2025 DE 15
DE JANEIRO DE 2025".

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F41C7C008E36D7F49922A0C17E186582



quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01322 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA nº 033/2025, 14 de janeiro de 2025. 

 

"Dispõe sobre a nomeação da Srª. 

Michelle de Castro Lyra, para o 

cargo de Chefe Divisão de Compras 

e Almoxarifado vinculada a 

Secretaria de Assistência Social do 

Município de Ruy Barbosa- Bahia e 

dá outras providências."  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, inciso V, RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Srª. MICHELLE DE CASTRO LYRA, para o cargo 

de Chefe Divisão de Compras e Almoxarifado vinculada a Secretaria de 

Assistência Social do Município de Ruy Barbosa- Bahia. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor com data retroativa de 02 de 

janeiro de 2025. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 14 de janeiro de 2025. 

 

_______________________________ 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2295EC7557ABBB68A11A27A02D0309EB

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01322 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01322 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 
  

 

PORTARIA nº 046/2025, 16 de janeiro de 2025. 

 

"Dispõe sobre a errata da Portaria nº 

41/2025 de 15 de janeiro de 2025 e dá 

outras providências."  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso V, RESOLVE: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Onde Ler-se: “ Art. 1º -  Ficam revogadas, na íntegra, as Portarias nº 31, 35 e 39 de 

2025  passa-se a ler-se : “Art. 1º -  Ficam revogadas, na íntegra, as Portarias nº 31, 34 e 38 

de 2025:” 

I- Jhonatan Queiroz de Jesus Santos, para o cargo de Coordenador de Eventos a 

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer do Município de Ruy Barbosa- 

Bahia. 

II-  Bruna Fraga Góes, para o cargo de Coordenação do Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos. 

III- Tatiana Silva de Jesus, para o cargo de Coordenadora do CREAS (Centro de Referência 

Especializado de Assistência Social) 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 16 de janeiro de 2025. 

 

_______________________________ 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F41C7C008E36D7F49922A0C17E186582


		2025-01-22T09:39:37-0300




